[image: image1.jpg]

                 МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ МО

         «КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»      «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тел(83645)6-82-21, факс 6-82-19. e-mail: kokshask.adm@yandex.ru,     ИНН/КПП 1203005905/120301001

№ 230                                                                               от 15 октября 2014 года
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»  от 06.09.2013 года № 182 (в ред. пост. от 04.06.2014 г. № 141)
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании экспертного заключения министерства юстиции Республики Марий Эл от 27.03.2014 года № 01-21/1337 на постановление от  06.09.2013 года № 182 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»  от 06.09.2013 года № 182 (в ред. пост. от 04.06.2014 г. № 141) (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1.1.1 Регламента слова «требований по сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, принятыми по вопросам обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» (далее – требования по сохранности автомобильных дорог).;
2) в пункте 1.5.2 Регламента:

- в абзаце 2 слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог;»;

-  абзац 4  изложить в новой редакции:

«- проводить проверку на основании распоряжения руководителя, органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;»;
- абзац 5 изложить в новой редакции:

«- проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, при наличии копии распоряжения руководителя, органа муниципального контроля и в случае проведения внеплановой выездной проверки – копии документа о согласовании проведения проверки;»;

- дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.»;
3) в абзаце 4 пункта 1.6.1 Регламента слова «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»)»;
4) подпункт «в» пункта 2.1.1. Регламента изложить в новой редакции:
«в) для предоставления информации об осуществлении муниципального контроля юридические лица и индивидуальные предприниматели обращаются в Администрацию по адресу: 424915, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Почтовая, д. 8

Телефон/факс: 8(83645) 6-82-19;

График  работы Администрации:
понедельник – пятница, с 9 до 17 часов, продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час,
перерыв с 12 до 13 часов,

выходной: суббота, воскресение, нерабочие праздничные дни.
Адрес электронной почты: kokshask.adm@yandex.ru
Адрес официального сайта: www.admzven.ru
 Информация по вопросам осуществления муниципального контроля предоставляется в Администрации в  сроки установленные графиком работы.»;
5) - в пункте 2.3.4 Регламента слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

- в пункте 3.10.4 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

- в пункте 3.10.5 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;
- в пункте 3.10.6 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

- в пункте 3.10.9 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

- в пункте 3.13.3 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

- в пункте 3.13.4 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

- в пункте 3.13.5 «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

- в пункте 3.13.6 «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

6) в абзаце 5 пункта 2.4.6 Регламента слова «Интернет-сайта» заменить словами «сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
7) в пункте 3.2.3 Регламента слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами, в области использования дорог.» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог.»;
8) подпункт 1 пункта 3.2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;
9) пункт 3.2.7 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.7. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.»;
10) пункт 3.4.1 Регламента исключить;

11) в абзаце 2 пункта 3.4.2, абзаце 2 пункта 3.4.9 Регламента слова «требований дорожного законодательства» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»;
12) пункт 3.4.5 Регламента изложить в  следующей редакции:
«3.4.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);»;
13) пункт 3.4.9 Регламента исключить;
14) пункт 3.5.1 Регламента исключить;
15) в пунктах 3.6.1, 3.7.1 Регламента слова «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»;
16) пункт 3.6.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.6.3. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются администрацией не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.»;
17) в пункте 3.7.5 Регламента слова «обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»;
18) пункт 3.7.6 Регламента дополнить словами «, а также сведения и документы, которые могут быть получены администрацией от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.»;
19) в пункте 3.8.1 Регламента слова «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере дорожных правоотношений» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»;

20) в пункте 3.9.1, абзацах 2 и 3 пункта 3.10.3, пункте 3.10.5 Регламента слова «требований законодательства Российской Федерации в сфере использования дорог» заменить словами  «требований по сохранности автомобильных дорог»;
21) в пункте 3.9.3 Регламента после слов «председатель комиссии по проверке» дополнить словами «, утвержденной распоряжением органа муниципального контроля для осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог,»;
22) в абзаце 5 пункта 3.9.4 Регламента после слов «председателем комиссии по проверке» дополнить словами «, утвержденной распоряжением органа муниципального контроля для осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог,»;

23) в пункте 3.9.4 Регламента исключить первый абзац и пункты а, б, в и заменить их текстом следующего содержания:

«3.9.4.   По результатам проверки должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
В акте проверки указываются:

1) дата, время и место составления акта проверки;

2) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;

3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.»;
24) пункт 3.10.3 Регламента исключить;
25)  пункт 3.10.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Отчет о проверке в течение 3 дней с момента проведения административной процедуры визируется главным специалистом администрации поселения, по направлениям деятельности которого проводилась проверка и передается на утверждение Главе администрации поселения. Отчет о проверке в течение 3 дней с момента проведения административной процедуры рассматривается и утверждается Главой администрации поселения и передается специалисту, ответственному за обработку результатов проверки.»;
26) в пунктах 3.10.9, 3.13.5, 3.13.6 Регламента после слов «в течение 3 дней» дополнит словами «с момента проведения административной процедуры»;

27) в пункте 3.10.7 Регламента слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;
28) абзац 1 пункта 4.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль за соблюдением настоящего регламента осуществляет главный специалист администрации посредством проведения:»;

29) абзац 3 пункта 4.1 Регламента исключить;

30) в пункте 5.6 Регламента слова «либо его заместителем,» исключить;

31) пункты 5.9, 5.10 регламента исключить;

32) в Приложении № 1 к Регламенту указание на фамилию и инициалы главы муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» исключить;
33) в Приложении № 3 к Регламенту слова «требований дорожного законодательства» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог»;

34) в приложении № 9 к Регламенту слова «обязательных требований» заменить словами «требований по сохранности автомобильных дорог».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                                    Л.Н.Иванова